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                                         Февруари, 2025 година 



ЈАНУАРИ 
 

- Уписи на нови членови на ФО И ФА „ Мугри“. 

- Уписи на  нови членови во Училиштето за цртање и сликање. 

- Учество на ученици одУчилиштето за цртање и сликање на 

работилницата „ Зимски град“ на Пониква во соработка со 

Извидничкиот одред  „ Ластовица“ од Кочани. 

 

ФЕВРУАРИ 

- Започнување на редовни проби на Фолклорниот  оркестар и 

Фолклорниот ансамбл. 

- Започнување на редовни часови на Училиштето за цртање и сликање. 

- Започнување на редовни проби за обновување на театарската 

претстава „ Избувливиот човек“.( сопствена продукција) 

- Започнување со проби за театарската претстава „ Лекција“.                  

( сопствена продукција )          

- Изложба на учениците од Училиштето за цртање и сликање.                

( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Гостување на театарската претстава „ Избувливиот човек“ во НУ ЦК 

„ Ацо Шопов“ Штип. ( сопствена продукција – самофинансирање ) 

 

МАРТ 

- Промоција на монографија за Злате Георгиев Ангелов.  

( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Работилница за калиграфија на македонската азбука во соработка со 

Фестивал „ Јаков Камена река  “ од Македонска Каменица.                      

( сопствена продукција - самофинансирање) 

- Учество на реатарската претстава „ Избувливиот човек“ на 

Фестивалот „ Ацо Ѓорчев “ во Неготино. (сопствена продукција - 

самофинансирање) 



- Изложба на учениците од Училиштето за цртање и сликање по повод 

8-ми Март „ Подари цртеж во замена за цвеќе“.( сопствена 

продукција- самофинансирање ) 

- Преземање изложба.( Проект: Преземање изложби – финансиран 

од Министерство за култура и туризам) 

- Отворање на ретроспективната изложба на Танас Дедов во Виница. 

( сопствена продукција -самофинансирање) 

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Меѓународниот фестивал 

на изворен фолклор „ Тодорица“ Свети Николе. ( Проекти: Работа и 

активости на ФО и ФА- финансиран од Министерство за култура 

и туризам ) 

- Изведба на претставата „Избувливиот човек“, по повод Светскиот 

ден на театарот, 27- Март.( сопствена продукција -

самофинансирање) 

- Поетска вечер со поезија од роднокрајни автори по повод Светскиот 

ден на поезијата, 21- Март.(сопствена продукција -

самофинансирање) 

- Набавка на преносливи штафелаи. ( Проект: Активности на 

Училиштето за цртање и сликање – финансиран од 

Министерство за култура и туризам ) 

- Редовни проби за театарската претстава „ Лекција“. (  сопствена 

продукција ) 

 

АПРИЛ 

- Отворање на ретроспективната изложба на Танас Дедов во Делчево. 

( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Изведба на претставата „  Избувливиот човек “ .( сопствена 

продукција- самофинансирање ) 



- Премиерна изведба на театарската претстава „ Лекција“.                       

( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Работилница со ученици од основните училишта по повод светскиот 

ден на детската литература, 2-ри Април.( сопствена продукција - 

самофинансирање) 

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Велигденските средби во 

Радовиш. ( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – 

финансиран од Министерство за култура и туризам  ) 

- Преземање изложба, по повод Светскиот ден на уметноста, 15- ти 

Април.( Проект: Преземање изложби - финансиран од 

Министерство за култура и туризам ) 

- Велигденски ликовен перформанс на учениците за цртање и сликање. 

( сопствена продукција - самофинансирање) 

- Посета на учениците на изложба во галерија на некоја културна 

установа во Македонија.( самофинансирање ) 

- Трибина со роднокрајни автори и изложба на нивни книги, по повод 

Светскиот ден на книгата и авторското право, 23- ти Април. 

(сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Важноста на читањето: Гатанки и поговорки. ( сопствена 

продукција- самофинансирање) 

- Инсталирање софтвер за евиденција на книжниот фонд на интерната 

библиотека .( самофинансирање ) 

 

МАЈ 

- Посета на САЕМ на книгата во Скопје. ( Проект : Зголемување на 

библиотечниот фонд на интерната библиотека - финансиран од 

Министерство за култура и туризам ) 

- Набавка на книги за интерната библиотека по саемски цени.- прв дел. 



( Проект : Зголемување на библиотечниот фонд на интерната 

библиотека -финансиран од Министерство за култура и туризам ) 

- Книжевен, ликовен и музички портрет на РОК легендата Симеон 

Иванов – Канго и рок концерт во негова чест.( сопствена 

продукција- самофинансирање ) 

- Оригами – работилница и изложба ( Проект : Оригами - 

финансиран од Министерство за култура и туризам ) 

- Преземање изложба. ( Проект: Преземање изложби - финансиран 

од Министерство за култура и туризам ) 

- Самостојна изложба на Ангела Ајтовска – „Калингвистика “                 

( Проект: Калингвистика - финансиран од Министерство за 

култура и туризам ) 

- Изложба на учениците од Училиштето за цртање и сликање „ Флора 

и фауна“.( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Настап и учество на ФО и Фа „ Мугри“ на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „ Ѓурѓовденски обичаи, песни и ора“ во нас, Оризари.           

( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – финансиран од 

Министерство за култура и туризам  )  

- Отворање на ретроспективната изложба на Танас Дедов во НУ ЦК „ 

Ацо Шопов“ во Штип. ( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Учество на претставата „ Лекција “ на 62- от Драмски аматерски 

фестивал Кочани -  2025 година, во Неделата на ДАФ- Кочани            

( сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Учество  на Конкурс на литературни и ликовни творби, по повод 

Светскиот ден на пчелата, 20- мај, во соработка со Пќеларското 

здружение „ Матица“ од Кочани (сопствена продукција) 

- Медиумите и културата.(сопствена продукција-самофинансирање)   

 



ЈУНИ 

- Групна изложба „ EAST MEETS WEST 2“. ( Проект: „EAST MEETS 

WEST 2“.  финансиран од Министерство за култура и туризам  ) 

- Преземање изложба. ( Проект: Преземање изложби - финансиран 

од Министерство за култура и туризам ) 

- Мини САЕМ на книгата, под мотото:  „Со книга на плажа“. 

(сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Промоција на книгата „ Горан Трајкоски“ од Тошо Филиповски, на 

Светскиот ден на музиката, 21-ви јуни. (сопствена продукција-

самофинансирање ) 

- Македонска музика за 20 прсти ( Проект: Македонска музика за 20 

прсти - финансиран од Министерство за култура и туризам  ) 

- Семинар и работилницаза традиционалниот изворен инструмент – 

ТАПАН. (финансиран од Министерство за култура и туризам )  

 

ЈУЛИ 

- Иконописот во Кочани, групна изложба на роднокрајни уметници,во 

чест на Петровден.  ( Проект : Иконописот - финансиран од 

Министерство за култура и туризам  ) 

- Преземање на изложба. ( Проект: Преземање изложби - 

финансиран од Министерство за култура и туризам ) 

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Манифестацијата „ 

Петровденски конаци“. (сопствена продукција ) 

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Балканскиот фестивал на 

народни песни и игри во Охрид. ( Проекти:Работа и активности на 

ФО и ФА – финансиран од Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Етно саем и фолклорни 

средби“ Како составен дел на Фестивалот на дувачки инструменти во 



Пехчево. ( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – 

финансиран од Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“, на Фолклорни средби во 

Суто Море, Р.Црна Гора. ( Проекти:Работа и активности на ФО и 

ФА – финансиран од Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Фолклорниот фестивал „ 

Илинденски денови “ во Битола. ( Проекти:Работа и активности на 

ФО и ФА – финансиран од Министерство за култура и туризам) 

- Изведба на претставата „ Лекција“ во состав на Петровденските 

конаци (сопствена продукција-самофинансирање ) 

- Година на Славко Јаневски – Промоција на Роман на годината“ од 

фондацијата „ Славко Јаневски“. (сопствена продукција- 

самофинансирање ) 

 

АВГУСТ 

 

- Ликовна работилница за мозаици. (сопствена продукција- 

самофинансирање ) 

- Стрип културата во Кочани. (сопствена продукција-

самофинансирање ) 

- Настап и учество на ФО и ФА „Мугри“ на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „ Голачки фолклорни средби“ во Делчево. 

(Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – финансиран од 

Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество на ФО и ФА „ мугри “ на Меѓународниот 

фолклорен фестивал „ Св. Јоаким Осоговски “ Во Крива Паланка.       

( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – финансиран од 

Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество на ФО и ФА „ мугри“ на Фестивалот на традицијата 



и обичаите – Русалиите во Секирник, Општина Босилово.                    

( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – финансиран од 

Министерство за култура и туризам  )  

- Настап и учество ФО и ФА „ Мугри “. на Манифестацијата по повод 

Голема Богородица во Берово.( Проекти:Работа и активности на 

ФО и ФА – финансиран од Министерство за култура и туризам  )  

 

СЕПТЕМВРИ 

- Објавување конкурс за книжевна творба за одбележување на 

патрониот празник на НУ ЦК „ Бели мугри“ – 25- ти Ноември. 

(сопствена продукција ) 

- Настап и учество на ФО и ФА „ Мугри“ на Меѓународниот фестивал 

„ Коло без граници“ во Р. Црна Гора.( Проекти:Работа и 

активности на ФО и ФА – финансиран од Министерство за 

култура и туризам  )  

- Изложба на Културен -забавен ритам на Кочани на Марија Петрова и 

Ванчо Петров – Фафа. (Проект: Културен забавен ритам-

финансиран од Министерство за култура и туризам )  

- Посета на изложба на друга културна институција во Р.Македонија. 

(сопствена продукција-самофинансирање ) 

- Започнување со проби за тетарската претстава„Судбина“.(сопствена 

продукција ) 

- Вечер на афоризми. (самофинансирање) 

 

 

ОКТОМВРИ 

 

- Преземање на изложба. ( Проект: Преземање изложби - 

финансиран од Министерство за култура и туризам ) 



- Креации во ноќта ( групна изложба). ( Проект: Креации во ноќта- 

финансиран од Министерство за култура и туризам )  

- Настап и учество на ФО И ФА „ Мугри“ на Манифестацијата „ 

Денови на кочанскиот ориз“.(сопствена продукција ) 

- Трибина и изложба на книги од роднокрајни автори. (сопствена 

продукција- самофинансирање) 

- Редовни проби за претставата „ Судбина“. (сопствена продукција ) 

- Книжевен портрет на роднокрајниот писател Димитар Гогов. 

(сопствена продукција -самофинансирање) 

- Набавка на книги за интерната библиотека по саемски цени- втор дел. 

( Проект : Зголемување на библиотечниот фонд на интерната 

библиотека - финансиран од Министерство за култура и туризам) 

- Промоција на книгата Виничко кале 2. (самофинансирање ) 

 

НОЕМВРИ 

 

- Одбележување на патрониот празник 25 – ти Ноември со промоција 

на Алманах создаден од пристигнатите книжевни творби на 

Конкурс. (сопствена продукција -самофинансирање) 

- Изложба на материјалните богатства од раритетни книжевни изданија 

на реномирани автори во сопственост на интерната библиотека на 

Установата, по повод патронатот на Установата. .( сопствена 

продукција- самофинансирање ) 

- Изложба на фолклорни материјални добра во сопственост на 

Установата ( носии и инструменти) и Фолк концерт по повод 

патронатот на Установата. (сопствена продукција-

самофинансирање ) 

- Изложба на уметнички дела во сопственост на Установата од 

реномирани академски уметници и промовирање на каталог за 

истите, по повод патронатот на Установата.(сопствена продукција -

самофинансирање) 

- Промоција на дело и автор добитник на наградата „ Рациново 

признание“. (сопствена продукција-самофинансирање ) 



- Премиерна изведба на претставата „ Судбина“.(сопствена 

продукција-самофинансирање ) 

- Преземање на изложба. ( Проект: Преземање изложби - 

финансиран од Министерство за култура и туризам ) 

- Посета на учениците на изложба во галерија на некоја културна 

установа во Македонија.( самофинансирање ) 

- Изложба на карикатури. ( самофинансирање ) 

 

ДЕКЕМВРИ 

  

- Настап и учество на ФО и ФА на Концерт во Вранска бања Р. Србија. 

( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – финансиран од 

Министерство за култура и туризам  )  

- Годишна изложба на учениците од Училиштето за цртање и 

сликање.  (сопствена продукција- самофинансирање ) 

- Организатор на традиционалниот новогодишен завршен Концерт на 

ФО и ФА „ Мугри“ со гости од други фолклорни оркестри и 

ансамбли. ( Проекти:Работа и активности на ФО и ФА – 

финансиран од Министерство за култура и туризам  )  

- Преземање изложба. ( Проект: Преземање изложби - финансиран 

од Министерство за култура и туризам ) 

- Мини САЕМ  на книгата под мотото:„ Со книга на 

планина“.(сопствена продукција-самофинансирање ) 

- Изведба на претставата „ Судбина “. (сопствена продукција-

самофинансирање ) 

 

Забелешка : Реализацијата на наведените активности во сопствена 

продукција и со самофинансирање, се во зависност од финансиската 

состојба на Установата. 
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